
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har den 27. oktober stillet følgende spørgs-
mål nr. 64 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr.

Spørgsmål nr. 64:
’’Sundhedsministeren henviser i sit svar på MPU – alm. del spørgsmål 696 til WHO’s 
og EMEA’s erklæringer. Vil Ministeren oplyse, hvorfor WHO og EMEA ikke anvender 
EU’s forsigtighedsprincip i forhold til brugen af kviksølvholdig thiomersal i influenza-
vacciner?”

Svar:
Lægemiddelstyrelsen er ikke vidende om den nærmere baggrund for, at man hos WHO 
og EMEA ikke anvender EU’s forsigtighedsprincip, men jeg er formoder stærkt, at de
to organisationers faglige eksperter besidder et tilstrækkeligt fagligt fundament og har 
taget alle relevante forhold i betragtning i forbindelse med deres vurdering af sagen. 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 14. oktober 2009 på S 65 stillet af Pia 
Olsen Dyhr, om hvorfor EU’s forsigtighedsprincip endnu ikke har medført et forbud 
mod brugen af kviksølv i produktionen af vacciner.

Lægemiddelstyrelen oplyste, at forsigtighedsprincippet ifølge Kommissionen kan an-
vendes, når der er behov for et hurtigt indgreb, fordi der muligvis foreligger en fare for 
menneskers, dyrs og planters sundhed eller for miljøet, i tilfælde hvor de tilgængelige 
videnskabelige data ikke muliggør en fuldstændig risikovurdering.

Styrelsen mener ikke, at forsigtighedsprincippet kan anvendes i relation til brugen af 
kviksølv i produktionen af vacciner med et indhold af thiomersal, da sundhedsrisikoen 
dels er meget lille og dels kan fastslås med stor sikkerhed.

Jeg kan henholde mig til Lægemiddelstyrelsens oplysninger. Desuden kan jeg henvise 
til min besvarelse af spørgsmål nr. 695 (Alm. del) stillet den 30. august 2009 af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg efter ønske fra Pia Olsen Dyhr for yderligere 
detaljer om overvejelser omkring anvendelse af thiomersal i vacciner.
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